REDACTIONES SUBCOMMISSIONIS (Philips-Balic)

1° Schema Philips

(9-10/11/63)

Caput VI seu Epilogus

DE LOCO ET MUNERE B. VIRGINIS DEIPARAE IN MYSTERIO CHRISTI ET ECCLESIAE

1. (Exponitur generale principium).

Immensae bonitatis Creator sapientissimus Deus mysterio Filii sui incarnati, in Ecclesia revelato et continuato, redemptionem mundi completere decrevit.

Sacrosancta Synodus, divinum illud salutis consilium grato animo meditans atque praedicans, omnium oculos dirigit ad Iesum Christum Dominum nostrum, «qui propter nos homines et propter nostram salutem descendit de coelis, et incarnatus est de Spiritu Sancto ex Maria Virgine» (Credo Const.).

Fideles itaque exhortantur ut, Salvatorem suum recogitantes et cum omnibus sanctis communicantes, memoriam venerantur «in primis gloriosae semper Virginis Mariae, Genitricis Dei et Domini nostri Iesu Christi» (Canon Missae Rom.).

2° Schema Balic-Philips

(27/11/63)

CAPUT VI seu EPILOGUS

DE LOCO ET MUNERE B. VIRGINIS DEIPARAE IN MYSTERIO CHRISTI ET ECCLESIAE

I – (*Exponitur generale principium*)

1 – Infinitae bonitatis et sapientiae fons Deus, per mysterium Incarnationis, in Ecclesia revelatum et continuatum, mundi redemptionem completere volens, Filium suum misit, «factum ex muliere» (Gal. 4, 4).

Ex quo contingit, ut, Caput Corporis mystici adorantes et cum omnibus sanctis communicantes, memoriam veneremur «in primis gloriosae semper Virginis Mariae, Genitricis Dei et Domini nostri Iesu Christi» (Canon Missae Rom.).

3° Schema Philips–Balic

Textus correctus
9 ian. 1964

CAPUT VI

DE LOCO ET MUNERE B.V. DEIPARAE IN MYSTERIO CHRISTI ET ECCLESIAE

I. *De themate in genere.*

1. Benignissimus et sapientissimus Deus, mysterio Unigeniti sui incarnati, in Ecclesia revelato et continuato, mundi redemptionem completere volens, «ubi venit plenitudo temporis, misit Filium suum, factum ex muliere,... ut adoptionem filiorum recipieremus» (Gal. 4, 4).

«Qui propter nos homines et propter nostram salutem descendit de coelis, et incarnatus est de Spiritu Sancto ex Maria Virgine» (1).

Unde fideles in Ecclesiae Corpore Caput Christum adorantes atque cum omnibus sanctis communicantes, memoriam venerentur oportet «in primis gloriosae semper Virginis Mariae, Genitricis Dei et Domini nostri Iesu Christi» (2).

Redactio IV Balic

Textus correctus
28 ian. 1964

I. Prooemium

1. Benignissimus et sapientissimus Deus, mysterio Unigeniti sui incarnati, in Ecclesia revelato et continuato, mundi redemptionem completere volens, «ubi venit plenitudo temporis, misit Filium suum, factum ex muliere,... ut adoptionem filiorum recipieremus» (Gal. 4, 4).

DE BEATA MARIA VIRGINE DEIPARA IN MYSTERIO CHRISTI ET ECCLESIAE

I. PROEMIUM

1. Benignissimus et sapientissimus Deus, mundi redemptionem completere volens, «ubi venit plenitudo temporis, misit Filium suum, factum ex muliere,... ut adoptionem filiorum recipieremus» (Gal. 4, 4).

«Qui propter nos et propter nostram salutem descendit de coelis et incarnatus est de Spiritu Sanato ex Maria Virgine».

Quod salutis divinum mysterium nobis revelatur et continuatur in Ecclesia, quam Dominus ut corpus suum constituit, et in quo fideles, caput Christum adorantes, atque cum omnibus sanctis eius communicantes, memoriam venerentur oportet «in primis gloriosae semper Virginis Mariae, Genitricis Dei et Domini nostri Iesu Christi».

*Phrasis melius construitur.
Servatur textus Credo, quia fundamentalis.
Concatenatio idearum est melior.*

Virgo Maria enim, quae angelo nuntiante Verbum Dei corde et corpore suscepit ac mundo effudit, arcto et indissolubili vinculo cum Eo coniungitur.

2 – Virgo enim Maria, quae Angelo nuntiante Verbum Dei corde et corpore suscepit ac postea mundo effudit, in humanae redemptionis opere peragendo cum Eo indivulse consciatur;

Simul autem cum omnibus hominibus salvandis in stirpe Adam inveniatur coniuncta, quia «cooperata est caritate, ut fideles in Ecclesia nascentur, qui huius Capitis membra sunt» (S. Aug. *De Virg.* 6).

simul autem cum omnibus hominibus salvandis e stirpe Adam inveniatur coniuncta, quippe quae, et ipsa a Christo sublimiore modo redempta, «cooperata sit caritate, ut fideles in Ecclesia nascentur, qui huius Capitis membra sunt» (S. AUGUSTINUS, *De virg.* 6).

Quapropter ut vera *mater Dei* Filii Redemptoris salutatur,

verum etiam ut supereminens prorsusque singulare membrum Ecclesiae, immo et exemplar eius in fide et caritate

atque ut vera *mater fidelium*.

Quapropter recte non tantum veluti vera Mater Dei ac Redemptoris colitur,

verum etiam supereminens prorsusque singulare membrum Ecclesiae, immo eiusdem Ecclesiae in fide et caritate prototypus et exemplar spectatissimum seu typus

atque vera *fidelium mater* salutatur.

2. Virgo enim Maria, quae Angelo nuntiante Verbum Dei corde et corpore suscepit et Vitam mundo protulit, ut vera Mater Dei ac Redemptoris agnoscatur et honoratur. A Filio suo sublimiore modo redempta eique fedelissime unita, hac summa dignitate ditata ut sit Genitrix Dei Filii, praedilecta filia Patris et sacrarium Spiritus Sancti, Maria, hoc eximiae gratiae dono, omnibus aliis creaturis coelestibus et terrestribus longe antecellit.

Simul autem cum omnibus hominibus salvandis in stirpe Adam inveniatur coniuncta, immo «cooperata est caritate ut fideles in Ecclesia nascentur, qui huius Capitis membra sunt» (3).

2. Virgo enim Maria, quae Angelo nuntiante Verbum Dei corde et corpore suscepit et Vitam mundo protulit, arcto et indissolubili vinculo cum Filio coniungitur. Summa dignitate ditata ut sit Genitrix Dei Filii, praedilecta filia Patris et sacrarium Spiritus Sancti, Maria, hoc eximiae gratiae dono, omnibus aliis creaturis coelestibus et terrestribus longe antecellit.

Simul autem cum omnibus hominibus salvandis in stirpe Adam inveniatur coniuncta quippe quae et ipsa a Christo sublimiori modo redempta est (2).

Recte igitur vera Mater Dei ac Redemptoris agnoscatur

et etiam supereminens prorsusque singulare membrum Ecclesiae nec non eius in fide et caritate typus et exemplar spectatissimum salutatur

eamque Catholica Ecclesia, Spiritus Sancti magisterio edocta, tanquam amantissimam matrem filialis pietatis affectu prosequi semper professa est (3).

2. ...

Servatur textus a me propositus, et servetur textus Augustini, qui nexus cum fidelibus exprimit.

2. Virgo enim Maria, quae Angelo nuntiante Verbum Dei corde et corpore suscepit et Vitam mundo protulit, ut vera Mater Dei ac Redemptoris agnoscatur et honoratur. A Filio suo sublimiore modo redempta eique fedelissime unita, hac summa dignitate ditata ut sit Genitrix Dei Filii, filia praedilecta Patris et sacrarium Spiritus Sancti, quo eximiae gratiae dono, omnibus aliis creaturis coelestibus et terrestribus longe antecellit.

Simul autem cum omnibus hominibus salvandis in stirpe Adam inveniatur coniuncta, immo «cooperata est caritate ut fideles in Ecclesia nascentur, qui huius Capitis membra sunt» (3).

Quapropter etiam ut supereminens prorsusque singulare membrum Ecclesiae, eiusque in fide et caritate typus et exemplar spectatissimum salutatur
quam Ecclesia, a Spiritu Sancto edocita, filiali pietatis affectu prosequi semper professa est.

Haec ultima verba forsitan melius in fine paragraphi praecedentis, 2ae, ponentur.
quam Ecclesia, a Spiritu Sancto edocita, filiali pietatis affectu prosequi semper professa est.

2. (*De Maria in Antiquo Testamento*).

II – (*De munere Beatissimae Virginis in oeconomia salutis*)

1 – Cum in oeconomia humanae salutis Mater Redemptoris uno eodemque decreto ab aeterno cum Filio suo praedestinata sit, Sacrae

3 – Itaque Sacrosancta Generalis Synodus, dum de mysterio Ecclesiae, in qua Divinus Redemptor salutem operatur, dissererit, idem hoc mysterium peculiari habita ratione Dei Genitricis contemplandum sibi proponit, illustrando tum Virginis locum et munus in Corpore Christi mystico tum redemptorum officia erga Deiparam, Christi et Ecclesiae Matrem.

3. Ideo Sacrosancta Generalis Synodus, doctrinam de Ecclesia, in qua Divinus Redemptor salutem operatur, exponens, illustrare sedulo intendit tum munus Beatae Virginis in mysterio Incarnati Verbi et Corporis Mystici, tum hominum redemptorum officia erga Deiparam, matrem Christi et matrem fidelium,

quae in Sancta Ecclesia occupat locum post Christum altissimum nobisque maxime propinquum (4).

II. *De munere B. Virginis in oeconomia salutis.*

1-2. Sacrae Litterae Veteris Novique Testamenti et veneranda Traditio munus Matris Salvatoris in salutis oeconomia modo magis magisque

II. DE MUNERE B. VIRGINIS IN OECONOMIA SALUTIS

1-2. Sacrae Litterae Veteris Novique Testamenti et veneranda Traditio munus Matris Salvatoris in salutis oeconomia modo magis magisque

3. ...

Si, de encyclicis, etc. mentio facienda est, posset inseri: ... motum fidelium, servatis in suo iure doctrinis quae in scholis catholicis sub ductu Magisterii proponuntur de Illa, quae in Sancta Ecclesia occupat locum post Christum altissimum nobisque maxime propinquum.

3. Ideo Sacrosancta Generalis Synodus, doctrinam de Ecclesia, in qua Divinus Redemptor salutem operatur, exponens, illustrare sedulo intendit tum munus Beatae Virginis in mysterio Incarnati Verbi et Corporis Mystici, tum hominum redemptorum officia erga Deiparam, matrem Christi et matrem fidelium,

quin tamen hac brevi expositione ullatenus praeiudicium ferre velit doctrinis de Matre Dei et Matre hominum, quae sive in scholis catholicis hucusque libere discutiuntur sive a Magisterio ecclesiastico propositae sunt.

servatis in suo iure doctrinis quae in scholis catholicis sub ductu Magisterii proponuntur

de Illa, quae in Sancta Ecclesia occupat locum post Christum altissimum nobisque maxime propinquum (4).

II. De munere B. Virginis in oeconomia salutis

1-2. ...

Accipio citationem Mich. 5,2-3, de novo introductam.

Expressio proposita: «Traditio quae a Scriptura, Magisterio et Theologis proponitur» non placet, quia elementa diversi ordinis in unum planum collocat.

1-2. Sacrae Litterae Veteris Novique Testamenti et veneranda Traditio munus Matris Salvatoris in salutis oeconomia modo magis magisque

	<p>Litterae Veteris Novique Testamenti Ipsam sive directo sive implicite cum Iesu arctissimo et indissolubili vinculo coniunctam veluti conspicientiam et credendam proponunt.</p>	<p>dilucido describunt et veluti conspi-ciendum proponunt.</p>	<p>dilucido describunt et veluti conspi-ciendum proponunt.</p>	<p>dilucido describunt et veluti conspi-ciendum proponunt.</p>
<p>Historia salutis in Vetere Testamento, quo lente praeparatur adventus Christi in mundum, pedetentim clarius proponit <i>fuguram Mulieris</i>, Redemptoris matris,</p>	<p>2 – Et quidem historia salutis in Vetere Testamento, qua Christi in mundum adventus lento gradu praeparatur, clarius pedetentim in apricum profert <i>figuram mulieris</i>, Redemptoris matris,</p>	<p>Et quidem in historia salutis Veteris Testamenti, qua Christi in mundum adventus lento gradu praeparatur, clarius pedetentim in apricum profertur Figura Mulieris, matris Redemptoris.</p>	<p>Et quidem ab initio historiae salutis in libris Veteris Testamenti descrip-tae, qua Christi in mundi adventus lento gradu praeparatur, clarius pede-tentim in apricum profertur figura Mulieris, matris Redemptoris.</p>	<p>Et quidem in historia salutis Veteris Testamenti, qua Christi in mundum adventus lento gradu praeparatur, clarius pedetentim in apricum profertur Figura Mulieris, matris Redemp-toris.</p>
<p>quae iam prophetice prraenuntiatur in promissione protoparentibus, in peccatum lapsis, facta de victoria super serpentem (cf. Gen. 3,15).</p>	<p>quae iam prophetice nuntiatur in pro-missione de victoria super serpentem lapsis protoparentibus data (cf. Gen. 3,15).</p>	<p>Ipsa iam prophetice praevidetur in promissione, lapsis in peccatum protoparentibus data, de victoria super serpentem (cf. Gen. 3,15).</p>	<p>Ipsa iam prophetice praevidetur in promissione, lapsis in peccatum pri-mis parentibus data, de victoria super serpentem (cf. Gen. 3, 15).</p>	<p>Ipsa iam prophetice praevidetur in promissione, lapsis in peccatum pro-toparentibus data, de victoria super serpentem (cf. Gen. 3,15).</p>
<p>Ipsa est Virgo quae concipiet et pariet Filium cuius nomen vocabitur Emmanuel (cf. Is. 7, 14).</p>	<p>Ipsa est Virgo quae concipiet et pariet Filium, cuius nomen vocabitur Emmanuel (Is. 7, 14).</p>	<p>Ipsa est Virgo quae concipiet et pariet Filium, cuius nomen vocabitur Emmanuel (Is. 7,14; cf. Mt. 1, 22-23).</p>	<p>Ipsa est Virgo quae concipiet et pariet Filium, cuius nomen vocabitur Emmanuel (Is. 7,14; cf. Mt. 1, 22-23).</p>	<p>Ipsa est Virgo quae concipiet et pariet Filium, cuius nomen vocabitur Emmanuel (Is. 7,14; cf. Mt. 1, 22-23).</p>
<p>Ex Bethleem egredietur qui sit dominator in Israël, tempore quo Parturiens pariet (cf. Mich. 5, 2-3).</p>	<p>Ipsa est Parturiens, quae pariet, tem-pore quo ex Bethlehem egredietur qui sit dominator in Israel (Mich. 5, 2-3).</p>	<p>Ipsa est Parturiens, quae pariet tem-pore quo ex Bethlehem egredietur qui sit dominator in Israël (Michea 5, 2-3).</p>	<p>Ipsa est Parturiens, quae pariet tem-pore quo ex Bethlehem egredietur qui sit dominator in Israël (Michea 5, 2-3).</p>	<p>Ipsa est Parturiens, quae pariet tem-pore quo ex Bethlehem egredietur qui sit dominator in Israël (Michea 5, 2-3).</p>
<p>Ipsa est per eccellentiam <i>Filia Sion</i>, praecellens inter humiles ac pauperes Domini, qui salutem fiduciose nonni-si ab Eo sperant et acceptant.</p>	<p>Ipsa est eminenter <i>Filia Sion</i>, praecellens inter humiles ac pauperes Domini, qui salutem cum fiducia ab Eo sperant et accipiunt.</p>	<p>Ipsa praecellit inter humiles ac pau-peres Domini, qui salutem cum fidu-cia ab Eo sperant et accipiunt.</p>	<p>Ipsa praecellit inter humiles ac pau-peres Domini , qui salutem cum fidu-cia ab Eo sperant et accipiunt.</p>	<p>Ipsa praecellit inter humiles ac pau-peres Domini, qui salutem cum fidu-cia ab Eo sperant et accipiunt.</p>
<p>In Ea, post longam exspectationem promissionis, complentur denique tempora et inaugurator oeconomia nova, quando Filius Dei in humanam stirpem intravit, ut eam mysterii carnis suaे a peccatis liberaret.</p>	<p>In ea tandem, post diutinam expecta-tionem promissionis, complentur tempora et nova instauratur oecono-mia, cum Filius Dei humanam natu-ram assumpsit, ut hominem a pecca-tis liberaret.</p>	<p>Cum ipsa tandem, post diutinam exspectationem promissionis, complentur tempora et nova instauratur Oeconomia, quando Filius Dei humanam naturam assupsit, ut mysterii carnis suaē hominem a peccato liberaret.</p>	<p>Cum ipsa tandem, post diutinam exspectationem promissionis, complentur tempora et nova instauratur Oeconomia, quando Filius Dei humanam naturam assupsit, ut mysterii carnis suaē hominem a peccato liberaret.</p>	<p>Cum ipsa tandem, post diutinam exspectationem promissionis, complentur tempora et nova instauratur Oeconomia, quando Filius Dei humanam naturam assupsit, ut mysterii carnis suaē hominem a peccato liberaret.</p>